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The Universitv of Alabama Svstem 
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The Board of Trustees of the Universitv of Alabama 
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ALABAMA - DEPARTMENT OF REVENUE - SALES AND USE TAX RULES 
Act No. 100. Second Special Session 1959, Code of Alabama 1975. Section 40, Chapter 23. 
Effective on and after October 1, 1959. 

G27-051.3 
Sal es to Public Schools 

627-051.3 
627-051.4 
G27-052 

Tangible personal property is exempted from sales and use taxes when purchased for the 
sole use and benefit of. and for use under control of a state, county. or city school 
from any funds under the control of such school where a purchase order is issued therefor 
by the principal of an elementary or high school or by an off i cial authorized to make 
purchases for an institution of higher learning. The purchase order so 1ssue·d must 
contain the follow i ng: 



ALABAMA - DEPARTMENT OF REVENUE - SALES ANO USE TAX RULES . . 
Act No. 100, Second Special Session 1959, Code of Alabama 1975, Section 40, Chapter 23: 
Effective on and after October 1, 1959. --... 

10-80 G27-052 
(continued) 

G27-052 (continued) 
Sales to Public Schools, Public School Principals or Teachers, etc. 

Vendors making sales to public school principals or teachers must treat as subject to 
sales tax any sales of property for the private and personal use of any individual 
except as noted above. 

Vendors making sales to students for their personal use cannot claim exemption even 
though such sales may be made through the school principal or a teacher or an organized 
group affiliated with the institution. 

The records to be maintained by vendors making sales to public school principals 1n 
order to establish an exemption under this rule shall �~�n�c�l�u�d�e� a copy of the vendor's 
invoice giving the name of the school, the name· Of' the principal, and a descr1pt1on of 
the goods; provided, it will not be necessary to have the principal sign the purchase 
order where delivery is made to a school lunchroom or to a school supply store regularly 
making purchases of property exempted under this rule. It is further prov1ded·that a 
signed purchase order alone will not guarantee exemption to a vendor where the goods· 
sold would not customarily be used for educational purposes. In instances of such 
sales, the vendor must be prepared to prove that the goods were used in connection 
with a recognized and approved public school program undet the supervision and control 
of the school officials. 

Examples of vendors' sales which would not be subject to sales tax: 

1. (a) 
(b) 

(c) 

( d) 

Sales of food or supplies to school lunchrooms. 
Sales of (c5 0 1.538 0 Td
(of )l12 Tm
0334 Tc 1.31 0 0 13 80.1.6Tj
0.050043 Tc 1milk,0 0 12.8 73 


